
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
15. Zastupi te lstva města

konaného dne 12.12.2016

Návrh na rozpis dotačních programů a výzev na rok 2017

Na základě vypsaných dotačních programů a výzev na rok 2017 Vám předkládáme ke schválení:
a) rozpis neinvestičních dotací na rok 2017  z Výzvy na podporu aktivit neziskového sektoru v oblasti sportu a 
tělovýchovy realizovaných organizacemi s členskou zákadnou 150 a více členů dle přílohy materiálu
b) rozpis neinvestičních dotací na rok 2017 z Výzvy na podporu mimořádných počinů dle přílohy materiálu
c) rozpisu neinvestičních dotací na rok 2017 z dotačních programů - Novoměstská kultura 2017, Sportujeme pro 
radost aneb zdravě soutěžíme, Zkvalitnění sportovišť a Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální situaci 
dle přílohy materiálu
d) návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s vypsanými dotačními programy nana rok 2017 
dle přílohy materiálu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
v souladu  se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění:
- poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2017  jednotlivým žadatelům z Výzvy na podporu aktivit 
neziskového sektoru v oblasti sportu a tělovýchovy realizovaných organizacemi s členskou zákadnou 150 a 
více členů v celkovém objemu 848 tis. Kč dle přílohy materiálu
- poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2017 jednotlivým žadatelům z Výzvy na podporu mimořádných 
počinů  v celkovém objemu 1 310 tis. Kč dle přílohy materiálu
- poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2017 jednotlivým žadatelům z dotačních programů - 
Novoměstská kultura 2017 v celkovém objemu 215 tis. Kč, Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 
v celkovém objemu 120 tis. Kč, Zkvalitnění sportovišť v celkovém objemu 140 tis. Kč a Pomoc a podpora 
osobám v nepříznivé sociální situaci v celkovém objemu 260 tis. Kč dle přílohy materiálu
- návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s vypsanými dotačními programy  na rok 
2017 dle přílohy materiálu

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Page 1 of 4Návrh usnesení ZM 12.12.2016

07.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Vyjádření: Rada města na své schůzi projednala materiál Návrhu na rozpis 
dotačních programů a výzev na rok 2017 a schválila dotace z výzev na 
podporu aktivit neziskových organizací v oblasti kultury a volného čšasu a 
malých spolků v oblasti sportu a z výzvy na podporu aktivit neziskových 
organizací v sociální oblasti a dále doporučila Zastupitelstvu města 
Nové Město na Moravě ke schválení rozpis neinvestičních dotací na 
rok 2017  z Výzvy na podporu aktivit neziskového sektoru v oblasti sportu 
a tělovýchovy realizovaných organizacemi s členskou zákadnou 150 a 
více členů dle přílohy materiálu, rozpis neinvestičních dotací na rok 
2017 z Výzvy na podporu mimořádných počinů dle přílohy materiálu, 
rozpis neinvestičních dotací na rok 2017 z dotačních programů - 
Novoměstská kultura 2017, Sportujeme pro radost aneb zdravě 
soutěžíme, Zkvalitnění sportovišť a Pomoc a podpora osobám v 
nepříznivé sociální situaci dle přílohy materiálu, a návrh veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s vypsanými dotačními programy 
na rok 2017 dle přílohy materiálu s tím, že zároveň vzala na vědomí 
dopis Mgr. R. Šormové,  ředitelky obecně prospěšné společnosti 
Portimo o.p.s. a členky Komise pro sociální oblast k návrhu Komise pro 
sociální oblast ve věci stanovení dotací jednotlivým žadatelům v 
dotačních programech a výzvách v sociální oblasti na rok 2017 a zároveň 
uložila odboru ŠKSV Městkého úřadu Nové Město na Moravě 
zpracovat na rok 2018 novou metodiku stanovení dotací 
jednotlivým žadatelům o dotace ve vyhlášených výzvách a 
dotačních programech městem Nové Město na Moravě

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Rada města vyhlásila na své schůzi dne 12. 9. 2016 dotační programy a 
výzvy na rok 2017 se schváleným harmonogramem plnění a návrhem 
celkového objemu finančních prostředků na rok 2016 včetně  rozdělení 
částek pro jednotlivé oblasti a místní části. Tento návrh byl projednán a 
schválen na 12. zasedání Zastupitelstva města, konaného dne 26.9.2016.
Metodika vyhodnocení žádostí
V přípravě a poskytování dotací z dotačních programů a výzev města se 
město řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení EK.
V souladu s těmito předpisy byly vyhlášeny i výzvy a dotační programy 
na rok 2017, jež obsahují podmínky, za jakých budou dotace jednotlivým 
žadatelům přiznány. Znění výzev a dotačních programů bylo kladně 
projednáno i příslušnými komisemi. Mimo jiné tyto podmínky obsahují i 
kritéria pro posuzování projektů a dále si v nich město vyhrazuje i právo 
podpořit jediný nejkvalitnější projekt s upozorněním žadatelům, že na 
poskytnutí dotace není právní nárok.
Vzhledem k tomu, že tyto podmínky výzev a dotačních programů 
neobsahují metodu výpočtu, jak by měly jednotlivé komise stanovit výši 
finanční podpory k danému bodovému hodnocení kritérií, je tedy jenom 
na posouzení příslušné Komise, jakou metodu přidělení peněz k 
bodovému hodnocení kritérií si zvolí.

Page 2 of 4Návrh usnesení ZM 12.12.2016

07.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Problematika poskytování dotací z dotačních programů a výzev města na 
rok 2016 byla mimo jiné i předmětem dílčího přezkumu hospodaření 
města  na rok 2016 ze strany KÚ Kraje Vysočina. Kontrola dotačních 
programů města na rok 2016 proběhla bez zjištěných nedostaků.
Došlé žádosti
 Ve stanoveném termínu přišlo 72 žádostí v celkovém objemu 
požadavků 5 069  tis. Kč. Z toho bylo 14 žádostí v oblasti kultury  v 
objemu 493 tis. Kč, v oblasti sportu 19 žádosti v objemu 1343 tis. Kč, v 
oblasti volného času 10 žádostí v objemu 249 tis. Kč a v sociální 
oblasti 13 žádostí v objemu 844 tis. Kč, z místních částí 8 žádostí v 
objemu 175  tis. Kč a v mimořádných počinech došlo 8 žádostí v objemu 
1 965 tis. Kč.
Rozpis dotací
Pro dotační programy a výzvy  byla v rozpočtu města na rok 
2017 schválena celková částka 3 600 tis. Kč.  Na základě 
rozpisu, který provedly jednotlivé komise a osadní výbory, bylo 
celkově rozděleno 3 458 tis. Kč.  Vzhledem k tomu, že nebyla 
rozdělena celková schválená částka došlo k úspoře, která tvoří 
částku ve výši 142 tis. Kč, z toho místní části 70 tis. Kč a město 
72 tis. Kč.
Došlé žádosti administrativně zpracoval a po formální ztránce 
zkontroloval odbor ŠKSV s tím, že 5 žádostí nesplnilo požadované 
náležitosti, a předložil je jednotlivým komisím a osadním výborům k 
projednání a návrhu stanovení poskytovaných dotací. Žádosti byly 
hodnoceny na základě schválených kritérií.
Po projednání podkladů z jednotlivých komisí s vedením města byla ve 
výzvách v oblasti kultury navýšena dotace pro Spolek rodičů při ZŠ  Nové 
Město na Moravě, Leandra Čecha 860 o 10 tis. Kč na celkových 15 tis. 
Kč, částka bude vykrytá z úspořených peněz pro dotační program 
Novoměstská kultura 2017 s tím, že bylo zachováno bodové hodnocení 
stanovených kritérií.
 Tento návrh rozpisu předládáme RM a ZM k projednání a ke schválení, a 
to včetně návrhu veřejnoprávních smluv.
Doporučení komisí radě města
Po projednání komise radě města doporučují:
Komise sociální:
- ponechat rezervu ve výši 40 tis. Kč pro případnou individuální žádost 
Diecézní charity Brno, jejichž žádost nesplnila formální kritéria
Komise sportovní:
- převést rozpočtovanou finanční částku z programu Zkavlitnění 
sportovišť ve výši 60 tis. Kč na program Mimořádné počiny na celkových 
1310 tis. Kč
- uspořila 5 tis. Kč pro spolek Na kole dětem Ždárskými vrchy, 
z.s., jejichž žádost nesplnila formální náležitosti.
- doporučuje Radě města poskytnout investiční dotaci SFK Vrchovina na 
vybudování jihovýchodní tribuny na fotbalovém hřišti v Novém Městě 

Materiál obsahuje: Příloha - Dotace pro organ. se 150 a více členy (Veřejná)
Příloha - Dotace mimořádné počiny (Veřejná)

Page 3 of 4Návrh usnesení ZM 12.12.2016

07.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Příloha - Dotace sportovní programy - radost + sportoviště (Veřejná)
Příloha - Dotace pro sociální oblast (Veřejná)
Příloha - Dotace kultura (Veřejná)
Příloha - Veřejnoprávní smlouva - vzor (Veřejná)
Příloha - Zápis sportovní komise (Veřejná)
Příloha - Zápis kult. komise (Veřejná)
Příloha - Zápis soc. komise (Veřejná)
Příloha - Dopis R. Šormové (Veřejná)

Materiál projednán: v příslušných komisích Rady města a osadních výborech
Rada města na své schůzi dne 5.12.2016

Přizváni:

Page 4 of 4Návrh usnesení ZM 12.12.2016

07.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


